

2023年度 特定非営利活動に係る事業会計 収支予算書

2022年10月1日から2023年9月30日まで

特定非営利活動法人ワールド・ビジョン・ジャパン
(単位：円)

科 目	予算額	前年度補正予算額	増減
I. 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
①基本財産運用収入	5,000	5,000	0
②特定資産運用収入	1,000	1,000	0
③会 費 収 入	600,000	590,000	10,000
④寄 付 金 収 入	4,311,306,500	4,263,595,747	47,710,753
チャイルド・スポンサーシップ 収入	3,304,935,000	3,286,372,500	18,562,500
その他募金収入	906,371,500	957,223,247	-50,851,747
寄付金収入	100,000,000	20,000,000	80,000,000
⑤補助金等収入	2,153,968,182	3,791,548,640	-1,637,580,458
補助金・助成金収入	622,534,004	783,375,513	-160,841,509
委託金収入	1,566,434,178	3,124,173,127	-1,557,738,949
補助金等返還額	-35,000,000	-116,000,000	81,000,000
⑥雑収入	1,000,000	1,200,000	-200,000
雑収入	1,000,000	1,200,000	-200,000
事業活動収入計	6,466,880,682	8,056,940,387	-1,590,059,705
2. 事業活動支出			
①事業費支出	6,554,188,907	7,984,937,071	-1,430,748,164
地域開発援助事業費支出	5,509,662,245	7,012,984,376	-1,503,322,131
地域開発援助事業費支出	3,809,573,642	3,752,601,382	56,972,260
委託援助事業費支出	1,535,033,745	3,096,825,726	-1,561,791,981
アトピー活動費支出	961,060	737,580	223,480
地域開発援助事業管理費支出	164,093,798	162,819,688	1,274,110
人材派遣費支出	22,873,996	5,397,949	17,476,047
啓発教育費支出	1,021,652,666	966,554,746	55,097,920
啓発教育費支出	601,561,587	584,197,831	17,363,756
啓発教育事業管理費支出	420,091,079	382,356,915	37,734,164
②管理費支出	112,670,217	102,565,727	10,104,490
給料手当支出	64,350,975	59,880,205	4,470,770
退職給付費用支出	991,959	952,828	39,131
法定福利費支出	10,939,666	10,190,120	749,546
福利厚生費支出	253,856	204,322	49,534
研修費支出	2,174,121	1,146,193	1,027,928
会議費支出	4,311,527	1,925,401	2,386,126
旅費交通費支出	1,892,071	1,222,920	669,151
通信費支出	1,168,345	1,132,727	35,618
運搬費支出	20,308	20,032	276
消耗什器備品費支出	105,096	25,986	79,110
消耗品費支出	227,200	154,410	72,790
修繕費支出	339,625	547,196	-207,571
図書費支出	9,646	9,515	131
印刷製本費支出	101,542	100,158	1,384
光熱水料費支出	289,396	285,450	3,946
賃借料支出	8,502,960	8,231,720	271,240
保険料支出	115,000	90,000	25,000
諸謝金支出	3,890,000	3,890,000	0
租税公課支出	450,000	450,000	0
広告費支出	440,000	0	440,000
支払手数料支出	11,814,400	11,856,000	-41,600
雑支出	282,524	250,544	31,980
事業活動支出計	6,666,859,124	8,087,502,798	-1,420,643,674
事業活動収支差額	-199,978,442	-30,562,411	-169,416,031
II. 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
①特定資産取得収入	1,424,288,959	1,533,742,781	-109,453,822
特定事業引当資産取崩収入	0	21,640,065	-21,640,065
補助金・助成金引当資産取崩収入	372,288,959	337,102,716	35,186,243
地域開発援助事業引当資産取崩収入	1,052,000,000	1,175,000,000	-123,000,000
②敷金・保証金戻り収入	0	17,686,020	-17,686,020
投資活動収入計	1,424,288,959	1,551,428,801	-127,139,842
2. 投資活動支出			
①特定資産取得支出	1,259,035,192	1,442,788,959	-183,753,767
退職給付引当資産取得支出	22,500,000	18,500,000	4,000,000
特定事業引当資産取得支出	0	0	0
補助金・助成金引当資産取得支出	220,535,192	372,288,959	-151,753,767
地域開発援助事業引当資産預入支出	1,016,000,000	1,052,000,000	-36,000,000
②固定資産取得支出	24,166,000	12,045,359	12,120,641
什器備品購入支出	13,166,000	5,027,520	8,138,480
ソフトウェア取得支出	11,000,000	7,017,839	3,982,161
③敷金・保証金支出	0	1,268,760	-1,268,760
投資活動支出計	1,283,201,192	1,456,103,078	-172,901,886
投資活動収支差額	141,087,767	95,325,723	45,762,044
III. 予備費支出	30,000,000	0	30,000,000
当期収支差額	-88,890,675	64,763,312	-153,653,987
前期繰越収支差額	388,128,958	323,365,646	64,763,312
次期繰越収支差額	299,238,283	388,128,958	-88,890,675

(注) 1. 借入金限度額 0円
2. 債務負担額 0円